
* 
l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 

EL QUISCO 

MAT.: Adiudica Propuesta Publica que indica1 

EL QUISCO, 1 3 r; . , 8 3?13 
- L , *  LGI  

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE : 

VISTOS : 

1. El D.A. NO1752 de fecha 06.12.08, que asume cargo de Alcaldesa de la l. 
Municipalidad de El Quisco, Doña Natalia Carrasco Pizarro; 

2. La Facultad que me confiere la Ley No 18.695, de fecha 31.03.88, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades y sus Modificaciones; 

3. La Ley No 19.886 de bases sobre Contratos Administrativo de Suministro y 
Prestaciones de Servicios y sus Reglamentos, Publicada en el D.O. de fecha 
30.07.03; 

4. El D.A No 1868 de fecha 06.09.201 1, que Autoriza el llamado a Propuesta Publica 
y Aprueba lo que indica; 

5. Certificado Disponibilidad Presupuestaria No 34 de fecha 27.09.201 1; 

6. El Acta de Apertura y Adjudicación de la Propuesta Publica No 3684-27-L111; 

CONSIDERANDO: La necesidad de materiales para recursos Pedagógicos que permitan 
la interacción de lo Estudiantes, insertos en el Curriculum, Plan de Acción No 1, 
Pro-Retención, Liceo Clara Solovera. 

DECRETO : 

l. Adjudica Propuesta Publica No 3684-27-L111, Denominada "Adquisición de 
Implementos Digitales y Audiovisual, 01 Pizarra lnteractiva Hitachi Fixtrio 77 para 
Clara Solovera", Plan de Acción No 1, adjudíquese a INGESMART S.A., RUT 
No 96.858.370-0, por cumplir con los requerimientos estipulados en las Bases de 
Licitación Publica y Elementos Técnicos, por la suma de $878.143 (ochocientos 
setenta y ocho mil ciento cuarenta y tres pesos), mas IVA. 

II. Adjudica Propuesta Publica No 3684-27-L111, Denominada "Adquisición de 
Implementos Digitales y Audiovisual, 01 Cámara Hadycam Sony DCR-CX130 para 
Clara Solovera", Plan de Acción No 1, adjudíquese a INGESMART S.A., RUT 
No 96.858.370-0, por cumplir con los requerimientos estipulados en las Bases de 
Licitación Publica y Elementos Técnicos, por la suma de $228.227 (doscientos 
veintiocho mil doscientos veintisiete pesos), mas IVA. 

III. Adjudica Propuesta Publica No 3684-27-L111, Denominada "Adquisición de 
Implementos Digitales y Audiovisual, 01 camara Cyber-Shot Sony DSC-W570 con 
Memory de 4GB, para Liceo Clara Solovera", Plan de Acción No 1, adjudíquese a 
INGESMART S.A., RUT No 96.858.370-0, por cumplir con los requerimientos 
estipulados en las Bases de Licitación Publica y Elementos Técnicos, por la suma 
de $97.807 (noventa y siete mil ochocientos siete pesos), mas IVA. 

IV. Impútese este gasto del punto I al Sub. 29, ítem 06, Asig. 001 "Equipos 
Computacionales y Periféricos", Presupuesto de Educación Vigente. 

V. Impútese este gasto del punto II y III al Sub. 29, ítem 05, Asig. 001 "Máquinas y 
Equipos de Oficina", Presupuesto de Educación Vigente. 



- -% . 
VI. Remítase copia del presente Decreto Alcaldicio al Departamento de Educación, 

Archivo. 

Vil. ANÓTESE, COMUN~QUESE, TRANSCRIBASE, DESE CU 

Distribución: 
Educación 
Archivo , 

i 


